MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 065-SSMR/8, DE 30 DE ABRIL DE 2020

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - STT
(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019)

1. Candidatas selecionadas, dentro do número de vagas disponíveis, para a Inspeção de Saúde.

       - Técnico em Enfermagem (com Especialização em Urgência e Emergência)
ORDEM NOME SITUAÇÃO CIDADE/UF

1 DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA Titular HGuMBA
 (Marabá-PA)

2 ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA Reserva HGuMBA
 (Marabá-PA)

   * Obs: A candidata ELAINE CRISTINA PEREIRA MONTEIRO  não foi convocada para

realizar a Inspeção de Saúde por não ter escolhido a guarnição de Marabá em suas opções de
localidade para servir.

2. Recomendações acerca da Inspeção de Saúde

a. os candidatos ao cargo de Sargento Técnico Temporário deverá realizar a Inspeção de Saúde às
08:00 horas do dia  04/05/2020, conforme endereço abaixo especificado:

I - PARÁ
Guarnição
(Cidade)

Organização Militar Endereço

Marabá Hospital da Guarnição de Marabá
Folha 26, Quadra Especial s/nº, bairro
Nova Marabá, Marabá, PA

b. candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes e
eliminados do processo seletivo.

3. Calendário de Eventos

Calendário de Eventos
EVENTO DATA / PERÍODO OBSERVAÇÃO

Realização da Inspeção de
saúde

04/05/20 Hospital da Guarnição de Marabá

Demais fases do processo
Serão divulgados a

candidata pelo HGuMBA
e publicados

oportunamente.

    Serão publicados oportunamente  na
página eletrônica da 8ª Região Militar
(http://www.8rm.eb.mil.br), de acordo
com a evolução dos fatos

Publique-se.
Belém-PA,  30 de abril de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO
Comandante da 8ª Região Militar